
 

 
 
 
 

OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

EINDVERSLAG 
 
 
 

NR. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inzake het faillissement van: 
 

Gazelle Technologies B.V., 
 tevens handelend onder de namen: Gazelle Travel, Gazelle Trading en Gazelle 

Administration.  
Faillissementsnummer: 12/224 F  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 
Amsterdam  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. 
Faillissementsnummers : 12/ F 224. 

 
 

 

 
2

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

EINDVERSLAG 
 

Nummer: 3 Datum: 18 januari 2013 

 

Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. (hierna te noemen: 

“Gazelle”) 

Faillissementsnummer : 12/224 F 

Datum uitspraak : 27 maart 2012 

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : De ontwikkeling van computerprogramma's, het 
verrichten van IT consultancy werkzaamheden, 
alsmede het verrichten van werkzaamheden op het 
gebied van informatisering technologie 
Reisorganisatie gespecialiseerd in Hadj en Umrah 
services. 

 
Omzetgegevens : onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 0 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

 

Verslagperiode : 9 september 2012 – 18 januari 2013 

Bestede uren in verslag periode :   3u en 24m 

Bestede uren totaal : 43u en 22m 

 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in de voorgaande verslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorige verslag vermelde stand van 

zaken geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. 
Faillissementsnummers : 12/ F 224. 

 
 

 

 
3

 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  : Zie verslag 1. 

1.2 Winst en verlies  : Er zijn geen jaarrekeningen aangetroffen. 

1.3 Balanstotaal  : Er zijn geen jaarrekeningen aangetroffen. 

1.4 Lopende procedures  : Zie verslag 1. 

1.5 Verzekeringen  : 

 Er zijn geen lopende verzekeringen. 

1.6 Huur  : Zie verslag 1. 

1.7 Oorzaak faillissement  : Zie verslag 1. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement :  

 Ten tijde van het faillissement was er geen personeel in dienst van Gazelle.  

2.2 Aantal in jaar voor faillissement :  

 De bestuurder heeft verklaard dat in het jaar voor faillissement 3 weknemers in dienst 

waren bij Gazelle. Deze werknemers waren in dienst op basis van een 0-uren contract. 

Het dienstverband met alle werknemers is reeds voor de faillissementsuitspraak 

beëindigd.  

2.3  Datum ontslagaanzegging  : Zie verslag 1. 

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving          : Zie verslag 1. 

3.2 Verkoopopbrengst         : Zie verslag 1. 

3.3 Hoogte hypotheek         : Zie verslag 1. 

3.4 Boedelbijdrage                      : Zie verslag 1. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving          : Zie verslag 1. 

3.6 Verkoopopbrengst         : Zie verslag 1. 

3.7 Boedelbijdrage                                  : Zie verslag 1. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : Zie verslag 1. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving          : Zie verslag 1. 

3.10 Verkoopopbrengst         : Zie verslag 1. 

3.11 Boedelbijdrage                                  : Zie verslag 1. 



Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. 
Faillissementsnummers : 12/ F 224. 

 
 

 

 
4

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving          : Zie verslag 1. 

3.13 Verkoopopbrengst                     : Zie verslag 1. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : Zie verslag 1. 

4.2 Opbrengst  : Zie verslag 1. 

4.3 Boedelbijdrage  : Zie verslag 1. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Zie verslag 1. 

5.2 Leasecontracten       : Zie verslag 1. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : Zie verslag 1. 

5.4 Separatistenpositie  : Zie verslag 1. 

5.5 Boedelbijdragen  : Zie verslag 1. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : Zie verslag 1. 

5.7 Reclamerechten  : Zie verslag 1. 

5.8 Retentierechten  : Zie verslag 1. 

  

 6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : Zie verslag 1. 

6.2 Financiële verslaglegging       : Zie verslag 1. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving          : Zie verslag 1. 

6.4 Verantwoording         : Zie verslag 1. 

6.5 Opbrengst          : Zie verslag 1. 

6.6 Boedelbijdrage                      : Zie verslag 1. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  :  

 De bestuurder van Gazelle heeft een gedeelte van de administratie van Gazelle aan de 

curator ter beschikking gesteld.   

7.2 Depot jaarrekeningen  : Zie verslag 1. 

7.3 Goedk. verkl. accountant  :  



Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. 
Faillissementsnummers : 12/ F 224. 

 
 

 

 
5

 De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken 

van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van de een 

accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  :  
Gelet op de oprichtingsdatum en het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 

3:307 lid 1 BW om volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek 

naar de volstorting van de aandelen niet aan de orde. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : 

 Aangezien er geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd en geen jaarrekeningen zijn 

aangetroffen is er sprake van onbehoorlijk bestuur door de bestuurder van Gazelle. 

Doordat er sprake is van onbehoorlijk bestuur bestaat het wettelijk vermoeden dat het 

onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement.  

 

 Naar aanleiding hiervan heeft de curator de bestuurder van Gazelle in de gelegenheid 

gesteld om dit vermoeden te weerleggen. De bestuurder van Gazelle heeft aangegeven 

dat de oorzaak van het faillissement ligt in het feit dat de aanvragers van het 

faillissement van Gazelle, Gazelle uit wraak en woede over een reis die niet door heeft 

kunnen gaan, uit de markt hebben willen drukken. Deze aanvragers hadden allen een 

Hadj/Mekka reis bij Gazelle geboekt en aanbetaald. Deze reizen hebben uiteindelijk 

geen doorgang kunnen vinden daar er moeilijkheden waren met het verkrijgen van de 

benodigde visa voor het reisgezelschap. Het merendeel van de overige crediteuren 

bestaat eveneens uit reisdeelnemers die wel een aanbetaling hebben gedaan maar 

waarvan de reis geen doorgang heeft kunnen vinden. De bestuurder van Gazelle heeft 

tegen de curator verklaard dat de aanvragers niet naar een oplossing hebben willen 

zoeken en dat zij na het ontstaan van het geschil omtrent de reis op korte termijn het 

faillissement van Gazelle hebben aangevraagd. Naar zeggen van de bestuurder zijn de 

aanbetalingen aangewend om de visa te voldoen en plaatselijk hotelovernachtingen te 

voldoen. Deze reserveringen  (en de daarmee samenhangende betalingen) konden naar 

zeggen van de bestuurder niet geannuleerd worden. In aanvulling hierop heeft de 

bestuurder verklaard dat, mede door de ontwikkelingen in het Midden-Oosten er 

steeds minder reizen werden geboekt waardoor de inkomsten zijn teruggelopen. De 

curator acht het aannemelijk dat de aanvraag van reizen naar deze regio door de 

politieke omstandigheden is afgenomen en acht het ook aannemelijk dat het 

faillissement mede door van buiten komende oorzaken is veroorzaakt.  

 Er zijn thans geen middelen in de boedel om een 

(bestuurdersaansprakelijkheids)procedure in gang te zetten en het is onzeker of de 

bestuurder enig verhaal zal bieden. Gelet op de weerlegging van het vermoeden door 

de bestuurder is het ook maar de vraag of een procedure tot enig succes zal leiden.  

 



Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. 
Faillissementsnummers : 12/ F 224. 

 
 

 

 
6

 Gelet op het vorenstaande acht de curator het niet opportuun om verder 

onrechtmatigheidsonderzoek voort te zetten.   

 

 De curator is gedurende het faillissement van Gazelle een aantal maal benaderd door 

mensen die bij “Gazelle Travel” een reis hadden geboekt. Na verder onderzoek bleek 

dit te gaan om reizen die waren geboekt bij de Duitse en Belgische vennootschappen 

met een vergelijkbare naam. Deze vennootschappen zijn kennelijk in Nederland actief 

en  de bestuurder van Gazelle is tevens bestuurder van deze andere vennootschappen. 

De curator heeft tegenover de bestuurder benadrukt dat hij niet onder de naam Gazelle 

Travel mag opereren in Nederland en dat voor derden duidelijk moet zijn met wie zij 

zaken doen.   

 

7.6 Paulianeus handelen  : Op basis van de thans bij de curator bekende 

informatie, is niet van paulianeus handelen gebleken. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : Zie verslag 2. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 52.829,--  

8.3 Pref. vordering van het UWV       : Zie verslag 1. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 4.422,49 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 16 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 69.598,26 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : Zie onder paragraaf 10.2. 

  

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : Zie verslag 1. 

9.2 Aard procedure  : Zie verslag 1. 

9.3 Stand procedure  : Zie verslag 1. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : Zo spoedig mogelijk. 

10.2 Plan van aanpak  :  

 Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid, er thans geen voor uitwinning 

vatbare activa bestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat het boedelactief 

onvoldoende is om de faillissementskosten te kunnen voldoen, verzoekt de curator de 

recht-commissaris het onderhavige faillissement voor te dragen voor opheffing 

wegens de toestand van de boedel ex artikel 16 Faillissementswet. 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming : Gazelle Technologies B.V. 
Faillissementsnummers : 12/ F 224. 

 
 

 

 
7

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. Evert Verwey 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E evert.verwey@cms-dsb.com 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen 

ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star 

Busmann N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online 

services/faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag, noch de plaatsing van de crediteuren op 

de lijst van ingediende crediteuren, geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 18 januari 2013  

 

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Gazelle Technologies B.V. /Faillissement (12/224F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                            -€             -€                        
-€                            -€             -€                        

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 3.121,00€                   -€             3.121,00€               omzetbelasting november 2011
Belastingdienst 257,00€                      -€             257,00€                  omzetbelasting november 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 3.631,00€                   -€             3.631,00€               omzetbelasting december 2011
Belastingdienst 4.141,00€                   -€             4.141,00€               omzetbelasting januari 2012
Belastingdienst 2.172,00€                   -€             2.172,00€               Loonheffingen september 2011
Belastingdienst 2.871,00€                   -€             2.871,00€               Loonheffingen oktober 2011
Belastingdienst 239,00€                      -€             239,00€                  Loonheffingen oktober 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 3.032,00€                   -€             3.032,00€               Loonheffingen november 2011
Belastingdienst 251,00€                      -€             251,00€                  Loonheffingen november 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 2.428,00€                   -€             2.428,00€               Loonheffingen december 2011
Belastingdienst 15,00€                        -€             15,00€                    Loonheffingen december 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 1.522,00€                   -€             1.522,00€               Loonheffingen januari 2012
Belastingdienst 38,00€                        -€             38,00€                    Moterrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 82,00€                        -€             82,00€                    Moterrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 45,00€                        -€             45,00€                    Moterrijtuigenbelasting 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 2.760,00€                   -€             2.760,00€               Vennootschapsbelasting
Belastingdienst 263,00€                      -€             263,00€                  Vennootschapsbelasting openstaande kosten
Belastingdienst 4.560,00€                   -€             4.560,00€               Vennootschapsbelasting
Belastingdienst 353,00€                      -€             353,00€                  Vennootschapsbelasting openstaande kosten
Belastingdienst 4.518,00€                   -€             4.518,00€               Vennootschapsbelasting 2010
Belastingdienst 4.651,00€                   -€             4.651,00€               Naheffingsaanslag omzetbelasting februari 2012
Belastingdienst 15,00€                        -€             15,00€                    Naheffingsaanslag omzetbelasting februar openstaande kosten
Belastingdienst 1.646,00€                   -€             1.646,00€               Naheffingsaanslag loonheffingen februari 2012
Belastingdienst 15,00€                        -€             15,00€                    Naheffingsaanslag loonheffingen februari 2openstaande kosten
Belastingdienst 4.000,00€                   4.000,00€               Naheffingsaanslag OB 1-1-2011/26-3-2011
Belastingdienst 4.651,00€                   -€             4.651,00€               OB maart 2012
Belastingdienst 15,00€                        -€             15,00€                    OB maart 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 1.522,00€                   -€             1.522,00€               Loonheffing maart 2012
Belastingdienst 15,00€                        -€             15,00€                    Loonheffing maart 2012 openstaande kosten
Fam F. Ahmed 4.422,49€                   -€             4.422,49€               kosten aanvraag faillissement

57.251,49€                 -€             57.251,49€             

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Fam F. Ahmed 14.636,00€                 -€             14.636,00€             Betaling zonder levering van diensten
De heer K. Menapal 6.380,00€                   -€             6.380,00€               Betaling zonder levering van diensten
De heer M. Yousfi 3.190,00€                   -€             3.190,00€               Betaling zonder levering van diensten
Centraal Justitieel Incassobureau 337,50€                      -€             337,50€                  Administratiefrechtelijke vordering 
De heer A. Hormatallah 6.570,00€                   -€             6.570,00€               Betaling zonder levering van diensten
De heer/mevrouw A.MA.H. Hassanein en E.H.E.I. Badawy 4.142,99€                   -€             4.142,99€               Betaling zonder levering van diensten
De heer M.S. Diallo 2.490,00€                   -€             2.490,00€               Betaling zonder levering van diensten
Mrs. M. Lohwasser 2.990,00€                   -€             2.990,00€               Betaling zonder levering van diensten
Speak B.V. 3.563,32€                   677,03€       4.240,35€               geleverde diensten
Federale Overheidsdienst Financiën 4.710,07€                   -€             4.710,07€               Belastingaanslagen - boeten en verhogingen
RBZ Ondernemersadviseurs B.V. 4.852,01€                   563,30€       5.415,31€               geleverde diensten
Mister Aqua B.V. 96,45€                        5,79€           102,24€                  geleverde goederen
De heer M. Tahiri 3.480,00€                   -€             3.480,00€               niet-genoten reis
De heer S. Doudouh 2.890,00€                   -€             2.890,00€               Betaling zonder levering van diensten
De heer A. Allsade 2.303,45€                   -€             2.303,45€               vonnis
De Amsterdamse Compagnie 4.567,45€                   -€             4.567,45€               huurpenningen BTW opgevraagd
De Amsterdamse Compagnie 965,87€                      187,03€       1.152,90€               servicekosten 2011

68.165,11€                 1.433,15€    69.598,26€             

Versie 5 april 2012
3271570_1


	Verslag 3
	Cred

